
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 

“PIANO PER LA FORMAZIONE DEI DOCENTI 2016-2019 - AMBITO BA 1” 
 

COMPETENZE DI LINGUA STRANIERA 
 

CORSO DI FORMAZIONE 
 

“FLY with CPIA” 
 

Agli ATTI 
Al Sito web 

 
Oggetto: Determina avvio procedura per l’individuazione di n. 01 Tutor Interno per attività di 
formazione al personale della scuola – “FLY with CPIA” presso la sede del 1° CPIA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/1/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm; 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59, come modificato dalla 
Legge 107/2015; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO          il Decreto del Presidente della Repubblica 29 ottobre 2012, n. 263 “Regolamento 
recante norme generali per la ridefinizione dell'assetto organizzativo didattico dei Centri 
d'istruzione per gli adulti, ivi compresi i corsi serali, a norma dell'articolo 64, comma 4, 
del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 
agosto 2008, n. 133”; 

VISTO  il P.T.O.F.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO che il 1° CPIA Bari ha aderito al piano per la formazione dei docenti 2016-2019, 
adottato ai sensi dell’art. 1 comma 124 della Legge n. 107/2015; 

CONSIDERATO che le attività propedeutiche alla realizzazione delle attività formative previste per 
l’Ambito 1 nonché le risorse finanziarie sono gestite dalla scuola polo IISS “Marco 
Polo” di Bari; 





 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 

TENUTO CONTO delle deliberazioni assunte dall’assemblea dei dirigenti scolastici dell’Ambito BA1 
– Verbale del 22/02/2019; 

VISTO          la delibera del Collegio dei Docenti del 09/04/2019; 
VISTO l’approvazione della proposta di formazione – Competenze Lingue straniere – Corso di 

Formazione “FLY with CPIA” – nota IISS “Marco Polo” prot. 1823 del 18/03/2019; 
VISTA  la delega del Dirigente Scolastico dell’IISS “Marco Polo” di Bari a favore del Dirigente 

Scolastico del 1° CPIA Bari per l’attivazione e la conduzione del corso di formazione 
“FLY with CPIA” programmato dall’Ambito 1 per l’a.s. 2018/2019 – prot. 1864 del 
19/03/2019; 

VISTO  il decreto di assunzione in Bilancio Prot. n. 1583 /6-1 del 17/04/2019 con cui si iscrive a 
bilancio 2019 il finanziamento autorizzato; 

CONSIDERATO che si rende necessario avviare la procedura per la selezione di personale interno 
all’Istituto a cui affidare l’incarico di Tutor; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente  
 

DETERMINA 
 

che sul sito web e all’albo dell’Istituto venga pubblicato l’avviso interno rivolto ai docenti di lingua 
Inglese per l’individuazione di n. 01 Tutor al quale affidare i seguenti compiti: 
- partecipare agli incontri propedeutici alla realizzazione delle attività; 
- documentare le attività svolte ai fini della rendicontazione; 
- supportare l’attività dell’esperto nella predisposizione di materiali da distribuire ai corsisti; 
- supportare i corsisti: al termine dell’iniziativa formativa, i corsisti (a titolo individuale o suddivisi in 

piccoli gruppi) dovranno predisporre un prodotto finale inerente alla tematica affrontata; 
- collaborare con il docente esperto, curare il monitoraggio del corso nella fase inziale, in itinere e 

finale, verificare la compilazione del registro di presenza; 
- produrre una relazione finale sull’andamento del corso; 
- supporto registrazione e inserimento percorso formativo nella piattaforma SOFIA. 
 
Tutte le attività di tutoring per un totale di 15 ore (quindici) si svolgeranno presso la sede del 1° CPIA 
Bari prevalentemente in orario antimeridiano nel mese di settembre. 
 
E’ previsto un compenso orario di € 25,82 Lordo Stato (onnicomprensivo di oneri a carico dello Stato). 
  
Verranno ammessi alla selezione per l’affidamento dell’incarico di Tutor gli aspiranti con i seguenti 
requisiti: 
 

Laurea in Lingue straniere – (vecchio ordinamento o secondo livello specialistico)  
 

Fino a 100/110  
Punti 5  



 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 

  
Da 101 a 105/110 
Punti 10  
 
Da 106 a 110/110 
Punti 15  
+ Lode Punti 5  
 

Esperienze documentate di tutoring in altri corsi di formazione di L2 inglese 
e/o esperienze di Tutor in PON FSE L2 Inglese (specificare date e sedi di 
svolgimento) 
 

Punti 2 x 
certificazione  
(max pt. 14)  
 

Anni di servizio nei percorsi di istruzione per adulti 
2 p. per ogni anno di 
servizio 

 
Saranno oggetto di valutazione soltanto i titoli e le esperienze dichiarate che riportino quanto 
necessario per la valutazione. Non saranno valutati titoli non aderenti ai percorsi, esperienze non 
riportanti la durata. 
A parità di punteggio saranno titolo di preferenza:  

- l’anzianità di servizio. 
 
 
     Il Dirigente Scolastico Reggente 
     Prof. Francesco LORUSSO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2019-08-20T12:34:59+0200




